

Consultas Realizadas

Licitación 459617 - Provisión e Instalación de Basculas Pesacamiones Fija Full Elctrónica para la Terminal Portuaria de José A. Falcón, Encarnación y Salto del Guaira - Ad Referéndum 2025

Consulta 1 - Consulta - Requisitos de Participación

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2025

En la sección REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN, Experiencia requerida Pag. 20, menciona cuanto sigue: Demostrar la experiencia en [PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE BASCULAS PESACAMIONES] con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al [40] % como mínimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratación, de los: últimos 3 de años. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la presentación del porcentaje del monto establecido por cada año. [Ej.: últimos años 2021, 2022, 2023].

Al respecto consultamos respetuosamente a la convocante pueda considerar la inclusión de experiencias en la [PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE BASCULAS PESACAMIONES y/o BASCULAS INDUSTRIALES y/o EQUIPOS INDUSTRIALES] con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al [40] % como mínimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratación, de los: últimos 5 de años. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la presentación del porcentaje del monto establecido por cada año. [Ej.: últimos años 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024]. Esto permitirá contar con una mayor cantidad de potenciales oferentes. La solicitud se sustenta en los principios rectores del Artículo 4° de la Ley 7021, inciso d) Igualdad y Libre Competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2025

SERA PUBLICADA ADENDA EN EL SICP

Consulta 2 - Consulta - Requisitos de Participación

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2025

En la sección REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN, Capacidad Técnica Pag. 20, menciona cuanto sigue: El oferente deberá contar con Personal técnico capacitado para la instalación de la báscula pesacamiones; y con personal técnico capacitado para soporte y asistencia técnica. A demás de certificaciones de normas nacionales e internacionales vigentes (ISO 9001).

Al respecto consultamos respetuosamente a la convocante pueda indicar los plazos de respuesta requeridos para realizar la asistencia técnica en el sitio, durante el periodo de garantía.

RespuestaFecha de Respuesta03-02-2025SERA PUBLICADA ADENDA EN EL SICP

27/07/25 20:08



Consulta 3 - Consulta - Requisitos de Participación

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2025

En la sección REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN, Capacidad Técnica Pag. 20, menciona cuanto sigue: El oferente deberá contar con Personal técnico capacitado para la instalación de la báscula pesacamiones; y con personal técnico capacitado para soporte y asistencia técnica. A demás de certificaciones de normas nacionales e internacionales vigentes (ISO 9001).

Al respecto consultamos respetuosamente a la convocante pueda indicar la modalidad de soporte requerida durante el periodo de implementación y/o garantía.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2025

SERA PUBLICADA ADENDA EN EL SICP

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2025

En la sección SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Lotes 1, 2 y 3 manifiesta cuanto sigue: Dimensiones de la plataforma: 25.00 m. largo x 3.20 m. Ancho.

Al respecto solicitamos a la convocante sean aceptados dimensiones de plataformas de al menos 25.00 m. largo x 3.10 m. Ancho. Esto permitirá contar con una mayor cantidad de potenciales oferentes. La solicitud se sustenta en los principios rectores del Artículo 4° de la Ley 7021, inciso d) Igualdad y Libre Competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2025

REMITIRSE AL PBC

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2025

En la sección SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Lotes 1, 2 y 3 manifiesta cuanto sigue: Altura: 40 cm. del nivel del piso.

Al respecto solicitamos a la convocante sean aceptados alturas entre 30 a 40 cm. del nivel del piso. Esto permitirá contar con una mayor cantidad de potenciales oferentes. La solicitud se sustenta en los principios rectores del Artículo 4° de la Ley 7021, inciso d) Igualdad y Libre Competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2025

SERA PUBLICADA ADENDA EN EL SICP

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2025

En la sección SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Lotes 1, 2 y 3 manifiesta cuanto sigue: SOFTWARE DE GESTIÓN: Incluido el software de gestión, a ser instalado en equipo informático suministrado por la Institución.

Al respecto consultamos a la convocante si el software de gestión deberá tener la capacidad de integrarse o suministrar información de los eventos a un sistema centralizado que disponga la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2025

SERA PUBLICADA ADENDA EN EL SICP

27/07/25 20:08 2/3



Consulta 7 - Solicitud de Prorroga

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2025

Solicitamos una prórroga para la fecha límite de consultas, así como también para la fecha de entrega y apertura de ofertas correspondientes al llamado en referencia. Esta solicitud se fundamenta en que, durante las visitas técnicas realizadas, se ha identificado la necesidad de considerar accesorios y elementos no detallados en las especificaciones originales, los cuales deben ser incluidos en la propuesta a presentar ante la convocante.

Ante lo expuesto, le agradeceríamos que se tenga en cuenta la ampliación de las fechas inicialmente establecidas para este llamado, con el fin de permitirnos mantenernos en competencia. Esto es particularmente relevante dado que los fabricantes deberán incorporar dichos elementos dentro de la configuración solicitada inicialmente.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2025

SERA PUBLICADA ADENDA

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2025

Solicitamos a la convocante que pueda especificar las características técnicas de los accesorios de señalética (luces y señalizaciones) requeridos para las básculas. Esta información resulta fundamental para garantizar una adecuada elaboración y presentación de las propuestas por parte de los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2025

SERA PUBLICADA ADENDA EL SICP

Consulta 9 - Sistema de Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2025

Solicitamos a la convocante que pueda modificar el sistema de adjudicación del presente proceso, a un sistema de adjudicación por el total. Esto permitirá a la convocante obtener una oferta integral que optimice los recursos y garantice el cumplimiento óptimo de los requerimientos establecidos en el pliego de bases y condiciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2025

LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN EL SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta 10 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2025

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega a 60 días, teniendo en cuenta que hay trabajos de obra civil más la instalación de los equipos

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2025

SERA PUBLICADO ADENDA EN EL SICP

27/07/25 20:08